
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 20236385DIÁRIO OFICIAL   No64

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2023

O MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU, Estado do Tocantins, através 
da comissão de licitação, torna público que fará realizar licitação, na sala 
de reunião da Comissão Permanente de Licitação CPL, situada no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Araguaçu - TO, a seguinte licitação: Pregão 
Presencial SRP Nº 005/2023. Tipo Menor Valor Por Item. Com abertura 
prevista para o dia 22/08/2023 às 08:00hs. Cujo objeto é o Registro de 
Preço para possível e futura, eventual e parcelada aquisição de pneus 
e produtos afins, prestação de serviços (hora homem) de borracharia, 
recapagem e vulcanização para veículos leves, pesados e máquinas da 
frota da Prefeitura Municipal de Araguaçu, conforme descrição no Termo 
de Referência. O Edital poderá ser retirado junto à comissão de licitação 
das 07hs às 11hs e das 13hs às 17hs, e-mail: cpl.araguacu@gmail.com 
ou no portal de transparência através do site: www.aragucu.to.gov.br 
maiores informações através do telefone: (63) 3384.2056.

Araguaçu/TO, 03 de agosto de 2023.

GENESON DE ASSIS OLIVEIRA
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
ARAGUAÇU-TO, torna público para ciência dos interessados, que tendo 
em vista o término do prazo de interposição de recursos quanto aos 
documentos de habilitação e que não foi apresentado recurso, o Município 
informa que dará prosseguimento ao Processo Administrativo nº 013/2023 
- Tomada de Preços nº 001/2023, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestar serviços de ampliação do centro de referência 
de Assistência Social do Município de Araguaçu-TO, conforme Termo de 
Referência e Anexos ao Processo. Assim a sessão pública de abertura 
do envelope de proposta da empresa habilitada no referido Processo, 
será no dia 09/08/2023 às 08:00hs, no setor de Licitação na Sede da 
Prefeitura Municipal de Araguaçu-TO, das 07:00hs às 11:00hs e 13:00hs 
às 17h00hs, no portal da transparência através do site: www.aragucu.
to.gov.br, maiores informações através do telefone: (63) 3384.2056 ou 
e-mail: cpl.araguacu@gmail.com.

Araguaçu-TO, 02 de agosto de 2023.

BRUNA LINS MOTA
Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023

Espécie e data: Ata de Registro de Preço nº 004/2023, celebrado 
no dia 27 de julho de 2023, resultado do Processo Administrativo  
nº 021/2023, Pregão Presencial SRP 004/2023. 2. Contratante: FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUAÇU e as empresas NADIELEM 
GOMES DE MELO, inscrita no CNPJ sob nº 47.569.457/0001-85, 
KLEITON ANDRE BEZERRA DE SOUZA, inscrita no CNPJ sob  
nº 47.747.478/0001-43, VITOR TAVARES RODRIGUES, inscrita no CNPJ 
sob nº 47.914.512/0001-27, ANA PAULA DE SOUZA SANTOS, inscrita no 
CNPJ sob nº 46.547.864/0001-29, EDEZIO CHAVES DOS SANTOS-MEI, 
inscrita no CNPJ sob nº 26.822.936/0001-91, EDNALVO CARDOSO DOS 
ANJOS, inscrita no CNPJ sob nº 43.474.346/0001-34, LEONICE BORGES 
ROSA-MEI, inscrita no CNPJ sob nº 43.836.891/0001-23, RONALDO 
CARNEIRO SALES-MEI, inscrita no CNPJ sob nº 18.042.175/0001-27, 
JOELMA DE CASSIA SILVESTRE BRAZ MUCELIN, inscrita no CNPJ 
sob nº 51.158.744/0001-70, KELLYANE DE OLIVEIRA RODRIGUES-ME,  
inscrita no CNPJ sob nº 42.549.958/0001-86, NELSON DA SILVA 
NOLETO 75976137172, inscrita no CNPJ sob nº 18.043.246/0001-06 
e 49.570.238 ANISIO APOLINARIO SOBRINHO, inscrita no CNPJ sob  
nº 49.570.238/0001-41, vencedoras do certame, cujo objeto é o Registro 
de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada 
em locação de veículos incluindo manutenção, motorista e suprimento 
de combustível destinado ao transporte escolar rural do Município de 
Araguaçu-TO. 3. Valor Global: R$ 1.716.260,00 (um milhão setecentos e 
dezesseis mil duzentos e sessenta reais). 4. As Despesas correrão a conta 
das seguintes dotações: Fichas: 866, 867, 868 e 869; unidade: 154501; 
ações: 2.027 - Manutenção do Transporte Escolar; Elemento de Despesa: 
33903900; fonte: 1.500.1001.000000 - MDE, 1.569.0000.000000 - Outras 
Transferências de Recursos do FNDE, 1.570.0000.000000 Convênios - 
Educação e 1.553.0000.000000 Transf. Diretas do FNDE - PNATE; 5. 
Vigência da ata 12 (doze) meses.

Araguaçu-TO, 27 de julho de 2023.

GEOVANE SOARES GOIS
Gestor do Fundo Municipal de Educação

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÇU, para 
fins de cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da 
Lei Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão 
Permanente de Licitação, HOMOLOGA o presente processo de 
CREDENCIAMENTO sob o nº 001/2023, tendo como objeto o 
Credenciamento para contratação de Pessoa Física e Jurídica para 
prestação de serviços de COORDENADOR DA VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE EDUCADOR(A) FÍSICO, NUTRICIONISTA, MÉDICO(A) 
PSIQUIATRA e MÉDICO(A) VETERINÁRIO(A), para o Fundo Municipal 
de Saúde, junto aos usuários residentes na Cidade de Araguaçu-TO,  
a contratação do objeto do presente Processo de Credenciamento, 
conforme determinando a celebração dos competentes contratos Públicos 
com os profissionais interessados, autorizando a Senhora Secretária 
Municipal de Finanças a liberar recursos para referida contratação, desde 
que, com as formas de pagamento de acordo com o contrato.

Araguaçu-TO, 19 de julho de 2023.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

FRANCISCO RONNIVON ALVES DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2023

1. Espécie e data: Ata de Registro de Preço nº 003/2023, 
celebrado no dia 27 de JULHO de 2023, resultado do Processo 
Administrativo nº 043/2023, Pregão Presencial SRP Nº 003/2023. 
2. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUAÇU e 
a empresa RODRIGUES E FAUSTINO LTDA, inscrita no CNPJ sob  
nº 09.606.562/0001-58, vencedora do certame, cujo objeto é o Registro de 
Preço para futura, eventual e parcelada aquisição de gênero alimentícios 
e perecíveis do tipo hortifruti e frios para o funcionamento do serviço 
de nutrição dietética dos programas do Fundo Municipal de Saúde de 
Araguaçu-TO. 3. Valor Global: R$ 156.040,50 (cento e cinquenta e seis mil 
quarenta reais e cinquenta centavos) 4. As Despesas correrão a conta da 
seguinte Dotação: fichas 465 e 466: 10.301.2042.2.255 - Promoção dos 
Serviços de Atenção Básica em Saúde; elemento de despesa 33903000; 
fontes 1.500.1002.000000 - ASPS e 1.600.0000.0000 Bloco de Custeio - 
Transf. de Fundo de Rec. Do SUS 5. Vigência: 12 (doze) meses.

Araguaçu/TO, 01 de julho de 2023.

FRANCISCO RONNIVON ALVES DA SILVA
Gestor do Fundo Municipal de Saúde

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023.

A Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins - TO, torna público 
para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da 
Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/1993 
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar nº 123/2006 e 
de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Unitário, objetivando 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MERENDA 
ESCOLAR, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AXIXÁ 
DO TOCANTINS-TO. A abertura da sessão está agendada para 18 de 
agosto de 2023 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se através do 
Portal da Transparência do Município pelo endereço: www.axixa.to.gov.br,  
ou ainda pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 04 de agosto de 2023.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira Municipal


